
Determinazione.678 del 03/09/2018 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.678 del 4° SETTORE del 03/09/2018  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE IN OUTSOURCING
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PREVISTE DAL CODICE DELLA STRADA
PER UN PERIODO DI ANNI 4(QUATTRO).   APPROVAZIONE DEI VERBALI
DELLA COMMISSIONE DI GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO DI APPALTO. CIG 7300304171.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista l’istruttoria effettuata dallo scrivente Dirigente, in ordine alla
presente determinazione, atteso che al medesimo sono, altresì, conferite le
funzioni di RUP – Responsabile Unico del Procedimento in ordine alla
procedura di gara in argomento.

Richiamata la propria precedente determinazione n. 922 del 05/12/2017 avente
ad oggetto: Affidamento in appalto del servizio di gestione in outsourcing
delle sanzioni amministrative previste dal Codice della Strada per un periodo
di anni 4(quattro). Determinazione a contrarre ed approvazione della
documentazione di gara, che si intende qui integralmente richiamata nei suoi
contenuti formali e sostanziali;

Constatato che la predetta procedura di gara, ai sensi dell'art. 37, comma 4,
del D. Lgs n.50 del 18.04.2016 e dell'art. 2 della Convenzione tra i Comuni
di LEGNAGO, CEREA,SANGUINETTO, PALU’ ed ANGIARI giusta S.P. n. 25 in data
03/11/2017, rientrando nella competenza della Centrale Unica di Committenza
(C.U.C.) dei Comuni di LEGNAGO, CEREA, SANGUINETTO, PALU’ ed ANGIARI è stata
gestita dalla medesima;

Constatato, inoltre, che si è provveduto ad acquisire il Codice
identificativo di Gara C.I.G. 7300304171, relativamente al presente
intervento;

Constatato, ad ulteriore completamento, che il criterio di aggiudicazione è
stato individuato nell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95, comma 3, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, previa verifica di anomalia
dell’offerta;



Determinazione.678 del 03/09/2018 Pagina 2

Constatato, altresì, che in data 05/12/2017 (prot. n. 47471 )si è dato corso,
a cura della predetta C.U.C., alla pubblicazione del bando di gara unitamente
alla modulistica di gara così da favorire la partecipazione dei potenziali
offerenti entro il termine di scadenza convenuto per il 20/02/2018; 

Richiamata, altresì, la determinazione n. 418 del 01/06/2018 adottata dal
Dirigente Responsabile della Centrale Unica di committenza Inter Comunale per
effetto della quale si è dato corso alla costituzione della Commissione
giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del Decreto Legislativo n. 50 del 18
aprile 2016 e ss.mm.ii;

Visti i verbali di gara del 27 febbraio 2018, 16 aprile 2018 e 22 maggio
2018, del seggio di gara, del 5 giugno 2018, 06 luglio 2018 e 23 agosto 2018
della commissione giudicatrice, da cui risulta prima in graduatoria la
Società MAGGIOLI S.P.A., con sede in SANTARCANGELO DI ROMAGNA, via Del
Carpino n.8, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 81,11/100 punti ed
ha offerto un prezzo unitario pari ad euro 2,48 Iva esclusa rispetto a quello
di 3,75 iva esclusa posto a base di gara;

Ritenuto in conseguenza dell’accertata regolarità del procedimento di gara,
di procedere con l’approvazione della proposta di aggiudicazione ed
aggiudicare il contratto di appalto del servizio in oggetto così come
formulato nel verbale di gara del 23 agosto 2018, ai sensi degli artt. 32,
comma 5, e 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, dando atto che la stessa
diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti in
capo alla ditta aggiudicataria;

Dato atto che l’avviso sui risultati dovrà essere pubblicato nelle medesime
forme del bando di gara di cui in predicato;

Visti:

- il D. Lgs. 50/2016, recante il codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
- il D.P.R. 207/2010, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D. Lgs. 50/2016, per le parti ancora in vigore;
- gli artt. 107, 151 e 183 del D. L.gs. 18 agosto 2000, n. 267, che
stabiliscono le competenze gestionali dei Dirigenti;

Visti gli artt. 34 e 35 del Regolamento comunale di contabilità,
relativamente all’assunzione degli impegni di spesa (Approvato con D.C.C. n.
87 del 11.12.2015) ;

Vista la deliberazione della G.C. in data 27/03/2018, n. 62 avente ad
oggetto Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2018-2019-2020;

Visto l'art. 68 dello Statuto comunale;

Visto l'art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Attesa la propria competenza in materia;

DETERMINA

1.Di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, la
proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale del 23 agosto 2018,
unitamente al verbale di gara del 5 giugno 2018 e del 06 luglio 2018 della
commissione giudicatrice e del seggio di gara del 27 febbraio 2018, 16 aprile
2018 e 22 maggio 2018 relativi alle operazioni di gara per l’affidamento  in



Determinazione.678 del 03/09/2018 Pagina 3

oggetto, verbali che si allegano alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale della medesima;

2. di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016,
l’aggiudicazione del contratto di appalto del servizio di gestione in
outsourcing delle sanzioni amministrative previste dal codice della strada
per un periodo di anni 4 (quattro), in favore della società MAGGIOLI S.P.A.,
con sede in SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN),  via Del Carpino n. 8, che ha
ottenuto il punteggio complessivo di 81,11/100 punti ed ha offerto un prezzo
unitario pari ad euro 2,48 Iva esclusa rispetto a quello di euro 3,75 Iva
esclusa posto a base di gara;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, la
presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;

4. di dare, altresì, atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs.n.
50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito della
verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti
requisiti;

5. di porre a carico dell'aggiudicatario le spese relative alla pubblicazione
dei bandi e degli avvisi, così come stabilito dalla disciplina vigente in
materia;

6. di disporre, ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016,
l’invio agli operatori economici concorrenti delle comunicazioni dovute in
merito alla presente procedura di gara;

7. di dare atto che il contratto sarà stipulato in forma pubblico -
amministrativa;

8. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

9. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni
dell’Ente;

10. di trasmettere la presente determinazione completa di tutti gli allegati
alla centrale unica di committenza per il seguito di competenza.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.678 del 03/09/2018 Pagina 4


